
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí  8, 729 30 Ostrava 

EVIDENČNÍ ČÍSLO  

 2015 ÚHAaSŘ 

poř. číslo rok zkr. odb. 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

  Smlouva o dílo 

dílo ddí  

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 8, 729  30 Ostrava 
zastoupené:  Ing. arch. Cyrilem Vltavským, hlavním architektem města Ostravy,  
                         na základě zmocnění dle Směrnice č. 1/2007, část G, odst. 1 
 
IČ:   00845451 
DIČ:                 CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s., okresní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:     27-1649297309/0800 
VS:                   210 
 
(dále jen objednatel) 
 
 
a 
 
 
Ing. arch. Václav Filandr 
Opavská 6032/10, 708 00  Ostrava - Poruba 
 
fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění               
IČO:    11192747 
DIČ:              CZ500830093   
Peněžní ústav:   KB Ostrava a.s. 
Číslo účtu:    511248-761/0100 
Plátce DPH 
 
(dále jen zhotovitel) 

 
 
čl. 1.  Základní ustanovení 
 
1.1. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývající se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový 
vztah se bude řídit ustanovením § 536 a násl. tohoto zákoníku. 



Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí  8, 729 30 Ostrava 
 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

  Smlouva o dílo 

dílo ddí  1.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy a zavazují se informovat 

druhou smluvní stranu bez prodlení o jakýchkoli změnách těchto údajů. 

1.3. Účelem této smlouvy je „Vyhotovení odborného návrhu na umístění a úprav dvou plastik akad. 

sochaře Jiřího Myszaka“.  

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu smlouvy. 

1.5. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava 

(dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako 

ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Město je oprávněno 

poskytnout podlicenci k užití loga třetí osobě. 

1.6. Objednatel touto smlouvou poskytuje zhotoviteli bezúplatné nevýhradní oprávnění logo města 

užít pro účely dle obsahu této smlouvy v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a 

časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění 

užít logo města za uvedeným účelem a v rozsahu této smlouvy přijímá. 

1.7. Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto 

prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím 

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

 

 

čl. 2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek obsažených v této smlouvě, na 

svůj náklad a své nebezpečí v níže uvedeném termínu zpracovat „Vyhotovení odborného návrhu na 

umístění a úprav dvou plastik akad. sochaře Jiřího Myszaka“. Jedná se o plastiky: 

Sedící, 1966, travertin 

Matka s dítětem, keramická plastika 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, kterou lze na něm 

spravedlivě požadovat a zavazuje se výsledky konzultací a posouzení převzít a zaplatit cenu podle 

podmínek této smlouvy. 

 
 

čl. 3. Doba plnění a místo předání 

3.1. Zhotovitel je povinen předat objednateli vyhotovení díla do 40ti dnů od data podepsání smlouvy 
v 3x tištěné podobě a 1x na digitálním nosiči ve formátu .pdf. 
 
3.2. Místem předání díla je Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. č. 8, Útvar hlavního architekta a 
stavebního řádu (dále jen „ÚHAaSŘ“). 
 
3.4. Za termín ukončení smluvního plnění, který opravňuje zhotovitele k fakturaci, je smluvními 
stranami sjednán den předání díla. 
 



Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí  8, 729 30 Ostrava 
 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

  Smlouva o dílo 

dílo ddí   
 
 
čl. 4.  Cena díla, platební podmínky, sankce 

4.1. Cena za splnění díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 29.040,- Kč včetně DPH. 
Dohodnutá cena je konečná. 
  
4.2. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

4.3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
4.4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednateli, nezačne však běžet dříve, než uplyne termín ukončení plnění předmětu smlouvy dle čl. 3.  
 
4.5. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

4.6. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4.7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 

4.8. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

 

 

čl.5. Závěrečná  ujednání 

5.1. Všechny písemné projevy v souvislosti s touto smlouvou budou doručeny osobně, poštou na 

adresy smluvních stran uvedené v záhlaví. 

5.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu 

mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků. 

5.3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 

5.4. Objednatel i zhotovitel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14-ti denní výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

5.5.  Smlouva je vyhovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, podepsanými oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

5.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

5.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 



Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí  8, 729 30 Ostrava 
 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

  Smlouva o dílo 

dílo ddí  v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

5.8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),        

ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodl Magistrát města Ostravy 

prostřednictvím odboru Útvar hlavního architekta na základě Směrnice č. 1/2007 pro nakládání 

s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení schválené radou města dne 9.1.2007 

usnesením č. 376/7. 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

V Ostravě dne :                                          V Ostravě dne: 

 

 

 

________________________________________  _____________________________________ 

Zmocněnec      Zpracovatel 
Ing. arch. Cyril Vltavský                                         Ing. arch. Václav Filandr 
hlavní architekt města      


